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Anmodning om flytning af budget for Borgerstyret Personlig Assistance 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 

RESUME 
Sagen afgøre i: Byrådet 
  
Sundhedsudvalget fremsender anmodning til Økonomiudvalg og Byråd om flytning af budgetpost vedrørende 
Borgerstyret Personlig Assistance (BPA) fra Pleje & Omsorgsområdet til det specialiserede voksenområde. 

Sagsfremstilling 
Budgetposten Borgerstyret Personlig Assistance (BPA) fremgår i dag af budgettet for Pleje & Omsorgsområdet, 
som er budgettet til kommunens ældre. 
 
 
En BPA-ordning er en bevilling efter Serviceloven, der gør det muligt for personer med svært fysisk eller psykisk 
handicap at ansætte egne hjælpere og blive boende i eget hjem. Der er med andre ord tale om en ydelse, der er 
målrettet voksne handicappede. 
 
 
I 2013/2014 har udgifterne til BPA været i betydelig stigning, og budgettet har måttet korrigeres fra 9,6 mio. kr. i det 
oprindelige budget for 2014 til 13,5 mio. kr. i løbet af 2014. Merudgiften på 3,9 mio. kr. har således været finansieret 
fra ældreområdets budget. 
 
 
Idet BPA er en budgetpost der hidrører voksne handicappede, anmoder Sundhedsudvalget Økonomiudvalg og 
Byråd om flytning af det oprindelige budget på 9,6 mio. kr. budgettet fra Pleje & Omsorgsområdet til det 
specialiserede voksenområde. Begrundelsen er, at BPA budgettet udhuler budgettet til de ældre, og riskerer at 
medføre servicereduktion på dette område. 

ØKONOMI 
Såfremt det oprindelige budget til BPA overflyttes til det specialiserede voksenområdet medfører dette, at der 
samlet forventes et merforbrug på i alt 10,4 mio. kr. på det specialiserede voksenområde. De vedtagne 
overførselsregler medfører, at overførsel på det specialiserede område max. kan udgøre +/- 1,0 mio. kr. 
 
 
For Pleje & Omsorgsområdet betyder en overflytning af det oprindelige budget for BPA, at området kan 
reducere et merforbrug fra 6,6 mio. kr. til 2,7 mio. kr. i 2014, hvilket vil øge mulighederne for 
budgetoverholdelse i 2015. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Udsættes til regnskabets behandling i april.  

at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler, at der gennemføres en budgetomplacering af det oprindelige 
budget for BPA på 9,6 mio. kr. fra Pleje & Omsorgsområdet til det specialiserede voksenområde. 
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